
۹اجتماعی

گزیده  فراموشی  بدهی به سازمان ۶۰ میلیون نفری !
 طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، در لایحه بودجه 1402 هیچ ردیفی برای تسویه بخشی از بدهی سنگین 
 دولت به سازمان تامین اجتماعی پیش بینی نشده است. رئیس اتحادیه پیش کسوتان جامعه کارگری کشور 

از تبعات ناخوشایند این موضوع می گوید و عضو کمیسیون تلفیق هم وعده رفع نگرانی را می دهد 
مصطفی عبدالهی – لایحه بودجه 1402 
در کنار قوت هایی همچون »حرکت به سمت 
برنامه محوری« و »رشد سهم مجموع اعتبارات 
حمایتی«، با ضعف هایی مواجه است که نمی توان 
آن را نادیده گرفت؛ ضعف هایی همچون نادیده 
گرفتن بدهی سنگین 400 هزار میلیارد تومانی 
دولت به سازمان تامین اجتماعی که قرار بود هر 
سال بخشی از آن تسویه شود، اما فعلا خبری از 

تحقق این وعده نیست.

خطری جدی برای 60 میلیون نفر       
گــزارش مرکز پژوهش های مجلس با موضوع 
»بررسی نقاط قوت و ضعف لایحه بودجه 1402«، 
ابعاد مختلفی دارد که یک بخش آن برای 73 
درصد مردم کشور بسیار مهم است؛ 73 درصدی 
که به طور مستقیم یا غیرمستقیم تحت پوشش 
سازمان تامین اجتماعی هستند و بروز هرگونه 
ــن ســازمــان،  مشکل در تامین منابع مالی ای
جمعیتی نزدیک به 60 میلیون نفر را تحت تاثیر 

قرار خواهد داد.     

331 هزار میلیارد برای 4 صندوق       
ــزارش بــه بــررســی اعتبارات  ــن گـ بخشی از ای
پیشنهادی دولت برای صندوق های بازنشستگی 
اختصاص دارد که در آن تصریح شده: »میزان 
نیازمند  بازنشستگی  صــنــدوق  چهار  اعتبار 
کمک دولت )کشوری، لشکری، فولاد و وزارت 
اطلاعات( مجموعا حدود 331 هزار میلیارد 
تومان است«.یازدهم دی ماه بود که وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در برنامه زنده تلویزیونی این 
وعده را داد که »در بودجه 1402 پیش بینی های 
لازم از تهاتر نفت و از محل واگـــذاری سهام 
شرکت ها، بــرای پرداخت مطالبه صندوق ها 
صورت گرفته و برای همه صندوق ها 200 هزار 
میلیارد تومان کمک دولت پیش بینی شده است«. 
این گزارش سیدصولت مرتضوی با تفکیک میزان 
سهم صندوق ها همراه نبود و حالا بررسی مرکز 
پژوهش ها هم نشان می دهد لااقل سازمان تامین 
اجتماعی سهم شفاف و دقیقی از این عدد ندارد.

فقط 16 هزار میلیارد برای تامین اجتماعی؟       
در این گــزارش اعتبارات دو صندوق »سازمان 
ــدوق کــشــاورزان،  ــن تامین اجــتــمــاعــی« و »ص
روستاییان و عشایر« هم به ترتیب 16 هزار میلیارد 
و 4 هزار میلیارد تومان ذکر شده است؛ عددی 
عجیب برای سازمانی با 60 میلیون نفر تحت 
پوشش اصلی و تبعی که مرکز پژوهش ها هم به آن 
واکنش نشان داده و گفته است: »پیش بینی 16 
هزار میلیارد تومان برای سازمان تامین اجتماعی، 

بسیار کمتر از هزینه های واقعی آن است«.

در جست وجوی مطالبات کارگران       
اما آن چه در گــزارش مرکز پژوهش ها، که باید 
ــزارش بــودجــه ای دانست،  آن را دقیق ترین گ
حائز اهمیت ویژه است این که »در لایحه بودجه، 
اعتباری برای تسویه دیون دولت به سازمان تامین 
اجتماعی که بیش از 400 هزار میلیارد تومان 
تخمین زده می شود، درنظر گرفته نشده است«. 
این در حالی است که در بودجه سال جاری، 90 
هزار میلیارد تومان به عنوان »بابت پرداخت بدهی 

دولت به سازمان تأمین اجتماعی و متناسب سازی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی و بیمه قالی بافان« 
درنظر گرفته شده بود، اما در لایحه بودجه 1402 
خبری از آن نیست و مرکز پژوهش های مجلس 
هم تاکید کرده است که: »عدم ایفای تعهدات 
سالانه دولت نسبت به سازمان تامین اجتماعی، 
به افزایش بدهی های بخش عمومی به بانک ها 
و استقراض غیرمستقیم دولت از بانک مرکزی 

منجر می شود«.

و اما سایر مشکلات       
البته این اتفاق، فقط افزایش بدهی های دولت را 
به همراه نخواهد داشت و اگر اتفاقات چند سال 
اخیر را مرور کنیم، حتما می توان پیش بینی های 

تلخ دیگری برای آن هم داشت:
- پرداخت حقوق همسان ســازی شــده حدود 
6 میلیون مستمری بگیر تامین اجتماعی، کار 
دشواری است که اگر با تسویه سالانه بخشی از 
مطالبات سازمان همراه نشود، نگران کننده 

می شود.

- این روند، به سنگین شدن بدهی های تامین 
اجتماعی به مراکز درمانی منجر خواهد شد و 
ممکن است باز هم همانند پاییز امسال، ارائه 
خدمات بیمه ای به بیماران تحت پوشش این 
سازمان متوقف شود و بسیاری از خانواده ها 

سرگردان شوند.
- تامین نشدن اعتبارات این سازمان و پرداخت 
نشدن سهم دولت از برخی بیمه های حمایتی، 
مانند بیمه رانندگان و قالی بافان، حتی می تواند 

تا قطع شدن این بیمه ها پیش برود.

حداقل به  220 هزار میلیارد نیاز است       
ــی« رئــیــس  ــادق »حــســن ص
پیش کسوتان  ــه  ــادی ــح ات
جامعه کارگری کشور در 
گفت و گو با خراسان در این 
باره می گوید: طبق بودجه 

سال 1402 سازمان تامین اجتماعی و بر اساس 
ماده 28 قانون تامین اجتماعی، سهم دولت فقط 
در حوزه پرداخت حق بیمه گروه های خاص، 
220 هزار میلیارد تومان تخمین زده شده که باید 
به هر شکل ممکن تامین شود. به گفته صادقی، 
ایــن مبلغ فــارغ از بدهی هــای معوق دولــت به 
سازمان است که طبق اعلام او، نه 400 هزار 
میلیارد تومان، بلکه حدود 520 هزار میلیارد 
تومان برآورد می شود و دولت باید برای تسویه آن 

برنامه داشته باشد.  

مجلس چاره کند       
او تصریح می کند: »قطعا با این وضعیت، سازمان 
تامین اجتماعی، هم با کسری بودجه فراوان 
مواجه خواهد شد و هم توانایی پرداخت مطالبات 
و معوقات جامعه کارگری را نخواهد داشت، اگر 
دولت سهم خود در بیمه ها را ندهد و بدهی هایش 
را هم تسویه نکند، سازمان تامین اجتماعی باید 
به سمت استقراض و فروش املاک برود که این 
کار شدنی نیست و حتما باید مجلس در تصویب 
بودجه بــرای جلوگیری از تبعات این موضوع 

چاره اندیشی کند«.
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وعده رفع مشکل در کمیسیون تلفیق

 برای پیگیری موضوع از بهارستان، با »خلیل بهروزی فر« عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه نیز گفت و گو کردیم و او وعده داد این نگرانی درباره دیون تامین اجتماعی در 

مجلس رفع خواهد شد. وی تصریح کرد: زمانی که به بررسی جزئیات بودجه برسیم، حتما به موضوع 
سازمان تامین اجتماعی و مطالباتش از دولت توجه خواهد شد و نگرانی ایجادشده را رفع می کنیم.

رسانه های جهان 

گاردین: در پنج 
ــه گــذشــتــه  ــت ــف ه
حـــدود 60هـــزار 
نفر بر اثر کووید در 
چین جان خود را 
از دست داده اند. 
یک کارشناس بهداشت گفت که حتی 
این اعــداد، به احتمال زیــاد، بسیاری 
ــرادی را که در خانه جان خود را  از اف
از دست می دهند، به ویژه در مناطق 
پزشکی  سیستم های  بــا  روســتــایــی 
ضعیف تر، در میان خود ندارد. چندین 
کارشناس پیش بینی کرده اند که امسال 
بیش از یک میلیون نفر در چین بر اثر این 
بیماری، جان خود را از دست خواهند 
داد. وزارت حمل و نقل چین گفته است 
که بــرآورد می شود بیش از 2 میلیارد 

سفر در ایام تعطیلات انجام شود.

ــوع  الـــجـــزیـــره: ن
 XBB.1.5  فرعی
از امیکرون در ده ها 
کـــشـــور گــــزارش 
ــان  ــازم شـــده و س
بهداشت  جهانی 
آن را مسری ترین نوع تاکنون نامیده 
است. نوع جدید XBB.1.5 نگرانی هایی 
را در میان دانشمندان ایجاد کرده است، 
زیــرا مانند آتش سوزی در ده هــا کشور 
درحال گسترش است و آژانس بهداشت 
ســازمــان ملل، آن را  مسری ترین نوع 
فرعی کشف شده تاکنون  نامیده است. 
 XBB.1.5 ،هم اینک در ایالات متحده
بیش از 40 درصد مــوارد کووید19 را 
تشکیل می دهد که در مقایسه با هفته 
اول دسامبر)15آذر( 2درصد افزایش 
یافته است. اکنون این دومین گونه غالب 
ایالات متحده است.  گونه جدید حداقل 
در 38 کشور از جمله کانادا، استرالیا، 
ــال پخش  کویت، آلمان و فرانسه درح

است.

  دستو ر    وزیر کشور درباره   
 فیش حقوقی فرزند عضو شورای

 شهر تهران

در پی جنجال فیش حقوقی 30 میلیونی فاطمه 
منصورلی دختر نرگس معدنی پور، عضو شورای شهر 
تهران، ایرنا اعلام کرد که وزیر کشور دیروز دستور داد 
این فیش حقوقی و مبالغ پرداختی به دختر این عضو 
شورای شهر که مسئولیت دفتر مادر خود را برعهده 
داشته، بررسی شــود. در این بــاره همچنین عصر 
دیروز  تسنیم نوشت: با توجه به حواشی ایجادشده 
درخــصــوص فیش حقوقی مسئول دفتر نرگس 
ــورای شهر  معدنی پور، مسئول دفتر این عضو ش
تهران استعفای خود را تقدیم شورا کرد.این خبر 
حاکی است، طی روزهای گذشته تصویری از فیش 
حقوقی یکی از کارمندان شورای اسلامی شهر تهران 
در فضای مجازی منتشر و همین موضوع باعث شد تا 
مواضع مختلفی در برابر آن گرفته شود و افکار عمومی 
نسبت به آن حساس شوند.تسنیم نوشته است: در 
توضیح این موضوع نرگس معدنی پور عضو شورای 
شهر تهران گفت: جامعه در شرایط خاصی قرار دارد 
و هرگونه خبری می تواند ضریب حساسیت مردم را 
افزایش دهد. با توجه به اهمیت موضوع و ضرورت 
ایجاد آرامــش در افکار عمومی خانم منصورلی با 
توجه به حواشی ایجاد شده از سمت خود استعفا و 
متن آن را تقدیم رئیس شورای اسلامی شهر تهران 

کرده است.

دریافت تصویر مدارک هویتی 
افراد توسط دستگاه های اجرایی 

تخلف است

رئیس سازمان ثبت احوال کشور، گفت: دریافت 
هرگونه تصویر مدارک هویتی به وسیله دستگاه های 
اجرایی و بانک ها تخلف و غیرقانونی است.هاشم 
ــزود : طبق قانون هیچ دستگاهی حق  کارگر اف
ــراد را دریــافــت کند؛  ــدارک اف ــدارد که تصویر م ن
یکی از مشکلات موجود این است که دستگاه ها، 
قانون حذف تصویر مــدارک را رعایت نمی کنند. 
ــرا ســازمــان ثبت احـــوال تمام نیازمندی های  زی
دستگاه های گوناگون، برای استعلام اطلاعات 
هویتی افراد را ارائه داده، به نحوی که ضرورتی ندارد 

هیچ دستگاهی، کپی مدارک هویتی دریافت کند.


